
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1777 / 2013 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. R.U. 1754 DEL 16.12.2013 

- INDIZIONE NUOVA GARA TELEMATICA (RDO) SUL MEPA PER 
ACQUISIZIONE DI ARREDI SCUOLA PUBBLICA - LOTTO UNICO - CIG 
Z660CE0C47 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. R.U. 1754 del 16.12.2013  recante “acquisizione 
tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) di arredi per la Scuola Media 
Bellavitis di Bassano del Grappa con procedura di RDO (n. 13/2013) - lotto unico - CIG 
Z660CE0C47”; 
 
FATTO PRESENTE che in data 16.12.2013 è stata pubblicata la RDO (semplificata) cod. 382296 
sul portale telematico di Consip Spa; 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 13, comma 2 , lettera b) del D.Lgs. n. 163/2006 è stata violata la 
segretezza che la norma impone di realizzare essendo stato riportato nel provvedimento succitato 
l’elenco delle ditte da invitare; 
 
RITENUTO, pertanto, di agire in autotutela, procedendosi alla revoca sia della determinazione 
dirigenziale n. R.U. 1754 del 16.12.2013  con la quale è stata indetta la procedura di gara, sia della 
procedura telematica avviata cod. 382296; 
 
VISTA la necessità di dar corso allo svolgimento della gara per preminenti interessi pubblici, tenuto 
conto del fatto che la stessa è volta all’acquisizione di arredi per consentire la fruizione degli spazi 
scolastici presso l’inauguranda sede distaccata della Scuola Media Bellavitis in Via Mons. Rodolfi a 
Bassano del Grappa; 
 
CONSIDERATO, pertanto, opportuno procedere all’invito di tutte le ditte estrapolate dal sistema di 
e-procurement di Consip Spa per la tipologia di beni che si intendono acquisire, al fine di non creare 
turbativa; 
 
VISTO l’art. 326 c.p.; 

RICHIAMATI:  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 16388 del 20/03/2012 a mezzo del quale sono state conferite 

le funzioni ai responsabili dei servizi a norma dell’art. 50 c.10, T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 21/07/1998;  

 



 

 DETERMINA  
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di revocare, in autotutela, la determinazione dirigenziale n. R.U. 1754 del 16.12.2013  

recante “acquisizione tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) di arredi per la Scuola Media Bellavitis di Bassano del Grappa con 
procedura di RDO (n. 13/2013) - lotto unico - CIG Z660CE0C47”; 

3. di revocare conseguentemente la gara telematica con modalità RDO (cod. 382296) 
pubblicata in data 16.12.2013; 

4. di avviare nuovamente e quindi indire la procedura di gara recante “acquisizione 
tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) di arredi per la 
Scuola Media Bellavitis di Bassano del Grappa con procedura di RDO (n. 13/2013) 
con l’invito di tutte le ditte che alla data odierna verranno estrapolate dalla procedura 
telematica per l’acquisizione dei beni (arredi per scuola pubblica) oggetto d’appalto, 
fatti salvi termini e condizioni già stabiliti con la determinazione dirigenziale n. R.U. 
1754 del 16.12.2013 e non modificati dal presente provvedimento; 

5. di dare atto che il CIG risulta già acquisito (CIG Z660CE0C47); 
6. di confermare le prenotazioni di spesa già assunte con la determinazione dirigenziale 

n. R.U. 1754 del 16.12.2013. 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


